檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：蔣鳳庭

電話：06-2362002#12

傳真：06-2365262

電子信箱：ting1973ting@gmail.com

受文者：臺南市永康區西勢國民小學

發文日期：中華民國104年7月8日

發文字號：低專辦字第1040605819號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：請上本府公務入口網-公文附件區下載

主旨：為配合經濟部「智慧節電計畫」推廣節電全民行動，特辦

理「省電爭霸戰 節電獎百萬」活動，只要104年6月至11

月與去年同期(2個月1張電單)比，節電達5%即可參加抽獎

，最大獎金100萬元，請轉知所屬單位及全體同仁知悉並上

網登錄家戶電表號，期透過獎勵誘因促使民眾自主減量，

達成臺南市綠色低碳城市的願景，請查照辦理。

說明：

一、臺南市政府(以下簡稱本府)為配合中央推動智慧節電計畫

，規劃從社區大樓、住宅及推廣節能家電三個層面同步落

實節電管理政策，社區及住宅將從生活節電宣導著手，改

變生活中不良的用電習慣，鼓勵市民自願減量；對於集合

式住宅，則由專家組成節能服務團隊，針對社區大樓進行

耗能設備節能診斷，並依社區大樓需求引進ESCO服務，協

助社區大樓進行節能改善。

二、推動的節能措施如下：

(一)民眾部分：

１、節電獎百萬：鼓勵民眾節電，只要104年6月至11月與

9

63

第2頁，共2頁

裝

訂

線

去年同期(2個月1張電單)比，節電達5%即可參加抽獎

，最大獎金100萬元。

２、省電我最行：由台電公司篩選出省電比率達20%~50%

之名單排序前500名，直接送1輛腳踏車。

３、低碳節電里更棒：提供40個名額，一里5萬元，由里

提出公共空間需改善之耗能設備，經本府環境保護局

評估確有效益者即施作。

(二)社區大樓部分：

１、集合式住宅節電競賽：鼓勵有意願之社區大樓參與集

合式住宅競賽，第一名有30萬元獎金。

２、社區大樓節能診斷輔導：社區大樓如果住戶多、用電

量大，可以於7月15日前提出「節能診斷輔導」報名

，今年有20個名額，社區大樓診斷輔導後，替該社區

大樓媒合節能廠商，社區大樓不需付費，僅需將省下

來的電費攤提給廠商。

三、以上節電競賽資訊放置於本府環境保護局的低碳城市網(h

ttp://tainan.carbon.net.tw/)，及本府經濟發展局「台

南市智慧節電計畫」網站(http://tainan-energysave.ft

is.org.tw/)，可以直接上網輸入電號參加競賽。

四、檢送臺南市家戶節電5%「省電爭霸戰 節電獎百萬」活動

計畫一份供參，若對本計畫有任何問題可逕洽台南市低碳

城市專案辦公室06-2362002。

正本：臺南市政府所屬一級機關、臺南市政府所屬二級機關、臺南市政府所屬各級學校

、臺南市各區公所、臺南市各公私立大專院校、臺南市各公立高中職(臺南市立

大灣高級中學、臺南市立永仁高級中學、臺南市立土城高級中學、臺南市立南寧

高級中學除外)

副本：臺南市低碳城市專案辦公室 2015-07-09
10:13:36